PORTARIA 28/2022-CPPGDAD, de 15 de dezembro de 2022.

Dispõe sobre a constituição da Comissão de Seleção do
Segundo Processo Seletivo de acesso ao Programa de
Mestrado em Direito do Agronegócio e
Desenvolvimento da UniRV - PPGDAD.

O Coordenador do Programa de Mestrado em Direito do Agronegócio e Desenvolvimento
da UNiRV – PPGDAD, no uso de suas atribuições regimentais e regulamentares,
notadamente com fundamento nos artigos 10, 14, inciso XVII e 42, todos do Regimento
Interno do PPGDAD e item 3, do Edital 04/2022-PPGDAD,  RESOLVE:

Art. 1º. Designar os membros, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para
comporem a Comissão de Seleção do Quarto Processo Seletivo de ingresso ao Programa
Pós-graduação em Direito do Agronegócio e Desenvolvimento – PPGDAD, conforme
Edital nº 04/2022:

I - Professor Dr. Rildo Mourão Ferreira (Presidente da Comissão de Seleção)
II - Professor Dr. João Porto Silvério Júnior
III - Professora Dra. June Faria Scherrer Menezes
IV - Professora Dra. Mariana Nascimento Siqueira
V - Professora Dra. Muriel Amaral Jacob
VI – Professora Dra. Carolina Merida
VII - Professor Dr. Nivaldo dos Santos
VIII - Professor Dr. Rogério Luiz Nery da Silva
IX - Professor Dr. Fabrício Muraro Novais
X – Professor Murilo Couto Lacerda
XI - Professora Dra. Liliane Vieira Martins Leal

Art. 2º. A referida Comissão de Seleção será responsável pela realização de todas as
etapas (1ª, 2ª e 3ª etapas) do Quarto Processo Seletivo relativo ao Edital 04/2022-
PPGDAD.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no site da UniRV.

Cumpra-se, publique-se.

Prof. Dr. João Porto Silvério Júnior
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Direito do Agronegócio e

Desenvolvimento da UniRV - PPGDAD

		2022-12-15T12:20:10-0300